Протокол №1
                       заседания ШУС  МОУ «СОШ № 67»» от 05.09.2010г.
Присутствовали: 15 человек
Повестка дня:
1. Корректировка и утверждение плана работы УС на 2010-2011 учебный год.

2. Утверждение членов постоянных комиссий УС.

3. Презентация публичного отчёта директора МОУ СОШ №67 за 2009-2010уч. год.

4. Обсуждение финансово-хозяйственной деятельности в новом учебном году и приоритетных направлений развития школы.

5. Обсуждение списков детей на льготное горячее питание.

6. Обсуждение и утверждение Положения о системе оценки качества образования МОУ СОШ №67.

7. Обсуждение и утверждение положения о школьной управленческой команде.

Отчет оп проверке готовности школы к учебному году.

Слушали:

1. По первому вопросу директора школы Г.М.Полянскую., познакомившую членов первого состава Управляющего Совета с процедурой и результатами выборов в Управляющий Совет школы.

  Избирательная комиссия и ответственный за проведение выборов в Управляющий Совет школы Синичкина Т.И..- председатель Попечительского совета школы – после проведения соответствующих собраний, конференций различных категорий участников образовательного процесса ( учителей, учащихся, родителей), а также оформления протоколов избирательных собраний, конференций представила для утверждения список членов Управляющего Совета школы.

Также директор школы сказала о необходимости избрания председателя Управляющего совета, его заместителя, секретаря путём голосования.

Были предложены следующие кандидатуры:

Председатель Управляющего Совета – Синичкина Т.И.
Голосовали: « за»  15 человек, « против» , « воздержались» - нет
Принято- единогласно.
Заместитель председателя Управляющего Совета – Трофимова И.В.

Голосовали:» за»- 15, « против», « воздержались» - нет,
Принято- единогласно

Решили:

Утвердить план работы Управляющего совета. Утвердить план работы школы, переход на новый базисный учебный план.

Утвердить режим работы школы.

Утвердить смету расходов на 2010-2011 учебный год.

Признать удовлетворительной работу школы по реализации средств федерального бюджета в рамках ПНПО.

Утверждение списков детей на льготное горячее питание.

Утвердить состав Управляющего совета и состав постоянных комиссий.

Утвердить Положение о системе оценки качества образования МОУ СОШ №67

Утвердить положение о школьной управленческой команде.

Голосовали: « за» -15. « против» , « воздержались» - нет
Принято- единогласно.

Голосовали: «за» -15, « против», « воздержались» - нет
Решение принято – единогласно.

Председатель ШУС                                           Синичкина Т.И.

Секретарь ШУС-                                                 Цимбалова Н.К.